



سه‌شنبه ۴ بهمن ۱۴۰۱ ■ شماره ۳۶۰۶

چرا اثرات افزایش در آمد نفت در اقتصاد کشور دیده نمی‌شود؟

وزیر اقتصاد گفت: دولت هر چه از در اختیار دارد با نرخ نیما برای خرید کالای اساسی به واردکنندگان می‌دهد بنابراین اگر قیمت ارز به ۲ برابر نرخ فعلی هم برسد، دولت نفعی نمی‌برد. سید احسان خاندوزی که به همراه معاونین وزارت اقتصاد و در کنار رئیس سازمان برنامه و بودجه، به منظور بررسی لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور در کمیسیون اقتصادی مجلس شورای اسلامی حضور یافته بود، با بیان اینکه مسئله افزایش نرخ ارز، دغدغه جدی و به حق جامعه است، اظهار کرد: روزانه ارقام مشخصی برای تأمین واردات کالای اساسی و کاهش اثرات منفی ناشی از بی ثباتی نرخ ارز، در سامانه نیما تخصیص می‌دهیم.

وزیر امور اقتصادی و دارایی با تأکید بر اینکه بانک مرکزی موظف است ارز مورد نیاز برای تأمین کالاهای اساسی را، حتماً با نرخ نیمایی انجام دهد، گفت: دغدغه شماره یک شخص رئیس جمهور و مجموعه حضور یافته بود، با بیان اینکه مسئله افزایش نرخ ارز، دغدغه جدی و به حق جامعه است، اظهار کرد: روزانه ارقام مشخصی برای تأمین واردات کالای اساسی و کاهش اثرات منفی ناشی از بی ثباتی نرخ ارز، در سامانه نیما تخصیص می‌دهیم.

خاندوزی در پاسخ به برخی شبهات که گفته می‌شود دولت از محل افزایش نرخ ارز منتفع شده و هزینه‌های خود را تأمین می‌کند، اظهار داشت: در حال حاضر، دولت هر چه ارز در اختیار دارد، به قیمت نیمایی برای خرید کالای اساسی در اختیار واردکنندگان قرار می‌دهد، بنابراین حتی اگر قیمت ارز، به دو برابر رقم کنونی هم افزایش یابد، نفعی متوجه دولت نمی‌شود. وی تأکید کرد: کنترل نرخ ارز، هواره برای دولت، بسیار مهم و با ارزش تلقی شده و اصولاً یکی از شاخص‌های بسیار مهم برای اقتدار هر دولتی، ایجاد ثبات در نرخ ارز است.



بغزیان، استاد اقتصاد: طبق سخنان فرژین، بانک مرکزی، قافیه را به کانال‌ها باخته است

عامل ایجاد تورم در ایران چیست؟



■ **ایمان ربیعی**

استاد اقتصاد دانشگاه تهران گفت: در حالی مقامات دولتی می‌گویند، دولت نفعی از افزایش نرخ ارز نمی‌برد که تعیین نرخ ارز در بودجه، گواه آن است که قیمت ارز تا چه میزان در محاسبات دولتی واجد اهمیت است.

استاد اقتصاد تهران با اشاره به سخنان اخیر وزیر امور اقتصادی و دارایی مبنی بر اینکه دولت نفعی از افزایش نرخ ارز نمی‌برد، گفت: این صحبت‌ها در حالی است که همه ابعاد اقتصاد ما تحت تأثیر ارز است. ببینید که چگونه مدت‌ها بحث صورت می‌گیرد که نرخ تسعیر دلار در بودجه چقدر باشد. از این رو چنین صحبت‌ها نوعی فرافکنی تلقی می‌شود.

آلبرت بغزیان با اشاره به اینکه ۹۰ درصد از عرضه ارز در ایران در اختیار دولت است، گفت: چگونه پساور کنیم، وقتی انحصار عرضه ۹۰ درصد کالایی در اختیار یک نهاد است، آن نهاد از تغییر قیمت متاثر نشود؟

وی فرض دیگری را در ادامه سخنان خود پیش کشید و گفت: بیاییم ببینیم که اصلاً دولت نفعی از افزایش نرخ ارز نمی‌برد و این فرض محال را جدی بگیریم، در این صورت باید گفت هر چند دولت نفعی از رشد نرخ ارز نمی‌برد اما همه‌ی ما شهروندان



قیمت فروش ۵۰۰۰ یورو ارز از صرافی‌ها بر مبنای نرخ سامانه بازار متشکل ارزی خواهد بود که روش کشف قیمت آن در بازار در قالب ثبت سفارش دفتری با قیمت‌های متفاوت خواهد بود.

از امروز (چهارم بهمن) مردم می‌توانند تا سقف ۵۰۰۰ یورو یا معادل آن از صرافی‌ها ارز به نرخ بازار متشکل ارزی بخرند. این سهمیه که سالانه یکبار است، به متقاضیانی که از سهمیه ۲۰۰۰ دلاری اسمال خود استفاده کرده اند، تعلق نمی‌گیرد.براساس بخشنامه جدید

خاندوزی: دولت نفعی از گرانی دلار نمی‌برد



وزیر اقتصاد در پاسخ به انتقاد برخی دیگر که می‌پرسند، چرا اثرات افزایش درآمد نفت در اقتصاد کشور دیده نمی‌شود نیز گفت: یکی از دلایل این امر، افزایش هزینه‌های دولت برای تأمین منابع ناشی از تکالیف جدید، مبنی بر ترمیم حقوق کارکنان دولت و افزایش رقم هدفمندی یارانه‌ها به منظور جبران افزایش نرخ کالاهای اساسی است.

وی افزود: در قانون هدفمندی یارانه‌ها مصوب سال ۱۳۸۸

پیش‌بینی کرد نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کار گری : معیشت سخت‌تر می‌شود!

نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری گفت: بررسی دولت سعود ندارد و برای ملت زیان دارد ، دولت و بانک مرکزی باید جوابگوی این زیان عجیب و غریب باشند.

بانک مرکزی قافیه را باخته است؟

وی با اشاره به اعلام اخباری از قول رییس کل بانک مرکزی در خصوص تعیین قیمت ارز در کانال‌ها و سایت‌های خاص و ... گفت: آقای فرزین، رییس کل جدید بانک مرکزی نیز حرف‌های پیشینیان خود را تکرار کرده و گفته است که برخی قیمت تعیین می‌کنند و مشکل درست می‌کنند.اگر این سخن درست باشد، واقعاً باید به حال بانک مرکزی تاسف خورد که باوجود این همه ابزار و امکانات، قافیه را به چند سایت و کانال تلگرامی و ... باخته است، چطور می‌شود همه سیاست‌های اصلاحی شما تحت‌تأثیر چنین اتفاقی باشد؟ وی گفت: اتفاقاً اگر حرفتان درست باشد باید دنبال ریشه بانی ضعف خود باشید. اما رییس کل جدید بانک مرکزی تأکید کرده ، ما هم می‌خواهیم قیمت تعیین کنیم، واقعاً باید صبر می‌کردید تا نرخ به چهل و چهار هزار تومان برسد بعد قیمت تعیین کنید؟

افزایش نرخ ارز تورم‌زاست

این کارشناس اقتصادی با اشاره به اینکه رشد قیمت ارز تورم‌زاست، گفت: بسیاری از شرکت‌های دولتی و دستگاه‌های اجرایی و ... سهمیه ارزی دارند. طبیعتاً این سهمیه‌ها در بازار فروخته می‌شود و این مناکیزم باید شفاف باشد که اصل ماجرا چیست؟ سال‌هاست می‌گویند دلالت از افزایش نرخ ارز سود می‌برند. این دلالت چه کسانی هستند که قیمت ارز را به چهل و چهار هزار تومان رسانده‌اند. وی گفت: وقتی سیاست‌های اقتصادی تورم‌زاست، نباید تقصیر را به گردن رسانه انداخت، آن هم رسانه‌ای که تا این حد تحت فشار است، در دولت باید جوابگوی این باشد که چرا کانال‌های تلگرامی که با وجود فیلترینگ و ... این قدر اثرگذاری دارند. او تأکید کرد: کاش مقامات دولتی، عذر پدر از گناه نیاورند و بلداند اتفاقا کسری بودجه و سیاست‌های شوک‌درمانی و ... عامل مهم ایجاد تورم در کشور هستند.

قیمت و شرایط استفاده از سهمیه ارز ۵۰۰۰یورویی

بخشنامه و گفته‌های رئیس کل بانک مرکزی، سقف تعیین شده برای خرید ارز توسط صرافی‌ها ۳۰ هزار یورو در روز است و اگر صرافی بالاتر از این سقف را خریداری کند، حداکثر تا پایان روز کاری بعد از آن باید مازاد آن را بفروشد. از سوی دیگر، اشخاصی که در سال جاری از سهمیه خرید ۲۰۰۰ دلاری (یا معادل آن) از صرافی‌ها استفاده کرده‌اند، فعلاً نمی‌توانند براساس بخشنامه جدید از سهمیه ۵۰۰۰ یورویی استفاده کنند.

همچنین اظهارات رئیس کل بانک مرکزی، از امروز صرافی‌ها می‌توانند تا سقف ۱۰ هزار یورو یا معادل آن از اشخاص حقیقی و حقوقی ارز بخرند. البته این معامله پس از احراز هویت مشتری و با ثبت در سامانه سنا قابل انجام است.در این میان صرافی‌ها می‌توانند تا سقف ۵۰۰۰ یورو یا معادل آن ارز به اشخاص حقیقی (اشخاص ایرانی بالای ۱۸ سال) و حقوقی مقیم ایران بفروشند. براساس این

اگر سهمیه ۵۰۰۰ یورو یا معادل آن از اشخاص حقیقی و حقوقی مقیم ایران بفروشند، براساس این

اگر سهمیه ۵۰۰۰ یورو یا معادل آن از اشخاص حقیقی و حقوقی مقیم ایران بفروشند، براساس این

اگر سهمیه ۵۰۰۰ یورو یا معادل آن از اشخاص حقیقی و حقوقی مقیم ایران بفروشند، براساس این

چرا اثرات افزایش در آمد نفت در اقتصاد کشور دیده نمی‌شود؟

دهه، امسال به عنوان دومین سال پیاپی، موفق شدیم، با وجود کاهش نرخ مالیات بیش از ۱۰۰ درصد وصولی مالیاتی داشته باشیم.

وزیر اقتصاد با اشاره به موفقیت‌های حاصله در خصوص اخذ مالیات بر ارزش افزوده از طریق راه اندازی صندوق‌های مکانیزه فروشگاه‌ی و کشف فراهای مالیاتی ابراز امیدواری کرد، دولت در سال ۱۴۰۲ نیز موفق به تحقق بیش از ۱۰۰ درصدی وصول مالیات شود.

خاندوزی با اشاره به ارقام بالای پیش بینی بینی شده در لایحه بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور از ناحیه واگذاری سهام دولت در شرکت‌های دولتی و نیز مولد سازی دارایی‌های دولت و با تأکید بر اینکه در این خصوص، باید با جدیت کامل به دنبال تحقق درآمد‌ها باشیم، عنوان کرد: متأسفانه در این خصوص و به ویژه مولدسازی دارایی‌های دولت، همواره، عملکرد پائینی داشته‌ایم اما با توجه به اعتماد مقام معظم رهبری و تفویض کامل اختیار به وزارت اقتصاد در این ارتباط، بسیار امیدواریم در سال آتی در زمینه مولد سازی دارایی‌های دولت، بتوانیم درآمد‌های پیش بینی شده را محقق کنیم.

وزیر اقتصاد در زمینه عملکرد دولت در خصوص انتشار اوراق خزانه اسلامی در سال جاری، با بیان اینکه در سال ۱۴۰۱ تراز فروش اوراق خزانه منفی است، گفت: امسال بیش از مقدار فروش اوراق، بازپرداخت آنها را انجام داده‌ایم و همین باعث شده تراز ما منفی باشد.

وی افزود: سال آینده با استفاده از ابزارهای مختلف تلاش خواهیم کرد نه تنها این تراز منفی نباشد، بلکه آن را مثبت کنیم.

پیش‌بینی کرد نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کار گری : معیشت سخت‌تر می‌شود!



تومان بود که این بودجه برای سال آینده ۶۹هزار میلیارد تومان افزایش پیدا کرد، در واقع از اعتبارات سایر موارد تبصره ۱۴ زده و به بارنامه‌ی دارو اضافه شد اما باز نمی‌توان اوضاع بخش دارو را در سال آینده مثبت ارزیابی کرد. در واقع واردات این بخش در بهترین حالت قرار است با ارز ۲۸ هزار و ۵۰۰ تومانی به جای ارز ۴۲۰۰ تومانی انجام شود و این هزینه‌های درمان را برای سال آینده افزایش خواهد داد.

وی به رقم افزایش دستمزد کارمندان و بازنشستگان دولت در بودجه اشاره کرد و گفت: درحالی‌که تورم دی ماه ۴۶درصد عنوان شده، دولت افزایش حقوق بیست درصدی برای کارمندان و بازنشستگان بخش خودپیش‌بینی کرده است. دولت با چه منطقی دستمزد را ۲۰ درصد افزایش داده است؟ با این اوصاف حقوق بگیران سال آینده باید از خیلی از هزینه‌های اساسی خود صرف نظر کنند.

حیدری در پایان به بودجه صندوق‌های بازنشستگی اشاره کرد و گفت: برای صندوق‌های کشوری و لشکری ۳۳۰هزار میلیارد تومان و برای صندوق تأمین اجتماعی ۱۶هزار میلیارد تومان درنظر گرفته است. این در حالیست که در بودجه تأمین اجتماعی سهم دولت حدود ۲۰۰هزار میلیارد تومان پیش‌بینی شده و اگر دولت نخواهد بودجه سازمان را افزایش دهد سال آینده تأمین اجتماعی با مشکل مواجه خواهد شد.

نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری افزود: وضعیت نان را باید به سایر کالاهای اساسی تعمیم بدهید. با این وضعیت قیمت سایر کالاهای اساسی نیز افزایش خواهد داشت.

حیدری در ادامه به برخی از جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: یک نمونه از تخصیص منابع بودجه در تبصره‌ی ۱۴ را بیان می‌کنم تا وضعیت سایر مسائل مشخص شود؛ در سال ۱۴۰۱ یارانه ۷۱ هزار میلیارد تومان تعیین شده بود که این یارانه امسال به ۵هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرد. با این اوصاف حتی اگر سایر عوامل تولید نان، یعنی هزینه‌ی نیروی کار و سوخت و انرژی و غیره ثابت بماند، باز برای سال آینده با قیمت نان افزایش پیدا می‌کند یا اندازه‌ی آن کوچکتر می‌شود.

نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری افزود: وضعیت نان را باید به سایر کالاهای اساسی تعمیم بدهید. با این وضعیت قیمت سایر کالاهای اساسی نیز افزایش خواهد داشت. حیدری در ادامه به برخی از جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: یک نمونه از تخصیص منابع بودجه در تبصره‌ی ۱۴ را بیان می‌کنم تا وضعیت سایر مسائل مشخص شود؛ در سال ۱۴۰۱ یارانه ۷۱ هزار میلیارد تومان تعیین شده بود که این یارانه امسال به ۵هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرد. با این اوصاف حتی اگر سایر عوامل تولید نان، یعنی هزینه‌ی نیروی کار و سوخت و انرژی و غیره ثابت بماند، باز برای سال آینده با قیمت نان افزایش پیدا می‌کند یا اندازه‌ی آن کوچکتر می‌شود.

نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری افزود: وضعیت نان را باید به سایر کالاهای اساسی تعمیم بدهید. با این وضعیت قیمت سایر کالاهای اساسی نیز افزایش خواهد داشت. حیدری در ادامه به برخی از جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: یک نمونه از تخصیص منابع بودجه در تبصره‌ی ۱۴ را بیان می‌کنم تا وضعیت سایر مسائل مشخص شود؛ در سال ۱۴۰۱ یارانه ۷۱ هزار میلیارد تومان تعیین شده بود که این یارانه امسال به ۵هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرد. با این اوصاف حتی اگر سایر عوامل تولید نان، یعنی هزینه‌ی نیروی کار و سوخت و انرژی و غیره ثابت بماند، باز برای سال آینده با قیمت نان افزایش پیدا می‌کند یا اندازه‌ی آن کوچکتر می‌شود.

نایب رئیس اتحادیه پیشکسوتان جامعه کارگری افزود: وضعیت نان را باید به سایر کالاهای اساسی تعمیم بدهید. با این وضعیت قیمت سایر کالاهای اساسی نیز افزایش خواهد داشت. حیدری در ادامه به برخی از جزئیات لایحه بودجه ۱۴۰۲ اشاره کرد و گفت: یک نمونه از تخصیص منابع بودجه در تبصره‌ی ۱۴ را بیان می‌کنم تا وضعیت سایر مسائل مشخص شود؛ در سال ۱۴۰۱ یارانه ۷۱ هزار میلیارد تومان تعیین شده بود که این یارانه امسال به ۵هزار میلیارد تومان کاهش پیدا کرد. با این اوصاف حتی اگر سایر عوامل تولید نان، یعنی هزینه‌ی نیروی کار و سوخت و انرژی و غیره ثابت بماند، باز برای سال آینده با قیمت نان افزایش پیدا می‌کند یا اندازه‌ی آن کوچکتر می‌شود.



اقتصادی ۳

اخبار کوتاه

عضو اتاق بازرگانی تهران مطرح کرد: دوپیش شرط اصلی کاهش نرخ ارز

عضو هیئت نمایندگان اتاق بازرگانی تهران می‌گوید برای آنکه بانک مرکزی بتواند در کنترل و مدیریت بازار ارز موفق شود، باید در دو حوزه تغییراتی در اقتصاد ایران به وجود بیاید. عباس ارگون، اظهار کرد: در این تردیدی وجود ندارد که بخش قابل توجهی از التهابات اخیر بازار ارز به شرایط روانی و فضای ایجاد شده در بازار باز می‌گردد، یعنی در شرایطی که ما تغییر عمده ای در فضای واقعی اقتصاد نداشته‌ایم، می‌بینیم که ناگهان قیمت‌ها با تغییراتی جدی مواجه می‌شوند و همین موضوع می‌تواند چالشی تازه در اقتصاد ایران بدل شود.

وی با بیان اینکه باید نگاه مردم به آینده اقتصاد تغییر کند، توضیح داد: در زمان‌هایی که جامعه امیدوار به بهبود شرایط و ارتباط با دنیا و افزایش درآمد‌هاست، ما می‌بینیم که این فضای روانی کاهش یافته و خود را به وضوح در قیمت‌های موجود در بازار نیز نشان می‌دهد، در مقابل اما هر گاه خبرهای منفی و ناامید کننده منتشر می‌شود، این موضوع تأثیر منفی خود در بازار را نیز نشان می‌دهد.

عضو اتاق بازرگانی تهران به اهمیت حرکت منابع مالی و نقدینگی جامعه به سمت تولید اشاره کرد و گفت: همین امروز اگر یک بررسی انجام شود می‌بینیم که ذخیره قابل توجهی از دلار و سایر ارزهای خارجی در خانه‌ها و صندوق‌های بانکی مردم وجود دارد که صرفاً از ترس اینکه ارزش پول‌شان کم شود نسبت به آن اقدام کرده‌اند. از سوی دیگر همانطور که گزارش‌های رسمی نشان می‌دهند، ما با روند گسترده‌ای از خروج سرمایه مواجه بوده‌ایم و همین موضوع نیز به افزایش تقاضا برای ارز دامن می‌زند. اگر ما شرایطی را فراهم می‌کردیم که مردم آفتی روشن از ورود به تولید و سرمایه گذاری در بخش‌های مختلف داشتند، قطعاً این فضای روانی نمی‌توانست تأثیر بزرگی داشته باشد و منابع مالی به سمت اهداف اقتصادی کشور حرکت می‌کرد. ارگون از شاخص‌های کلان اقتصاد به عنوان عامل دیگر تأثیرگذار بر نرخ نهایی ارز نام برد و توضیح داد: وقتی ما برای دورانی طولانی با نرخ تورم دو رقمی و حتی بالای ۴۰ درصد مواجه بوده‌ایم و از سوی دیگر رشد نقدینگی نیز ادامه داشته است، به این ترتیب نمی‌توان انتظار داشت که وقتی قیمت سایر کالاها افزایش پیدا می‌کند، نرخ دلار ثابت باقی بماند. از این رو دومین موضوعی که می‌تواند در این مسیر به بانک مرکزی در مدیریت بازار و کاهش قیمت‌ها کمک کند، بهبود وضعیت شاخص‌های کلان اقتصادی کشور است و وقتی در این حوزه آرامش به وجود بیاید، قطعاً قیمت ارز نیز از این تغییرات مستثنی نخواهد بود.

رئیس بدون موافقت اعضا نامه نوشت؟ اختلاف نظر داخل شورای رقابت درمورد خودرو!

پس از کشمکش‌های فراوان بین نهادهای مختلف تصمیم‌گیر در مورد خودرو و بازار سرمایه، عرضه خودرو در بورس بالاخره ریل روی افتاده بود و خریداران درحال برنامه‌ریزی برای عرضه‌های آتی خودرو بودند که نامه امروز شورای رقابت درباره منع عرضه برخی خودروها، دوباره تگرانی‌هایی درمورد آینده حضور این کالای پرحاشیه در بورس ایجاد کرد؛ نامه‌ای که حتی درمورد این‌که موضوع رسمی شورا است یا خبر یا اتهاماتی مواجه است!

شورای رقابت در نامه‌ای به امضای محمدرضا سیدورانی (رئیس شورا و مرکز ملی رقابت)، خطاب به رئیس سازمان بورس کلیه محصولات دو خودروساز بزرگ (جز هایما و تارا) را انحصاری دانسته و اعلام کرده که باید خودروهای شاهین، دنا و پژو ۲۰۷ از بورس کالا خارج شوند.

واکنش وزارت صمت تاکنون به این نامه بی خبری بوده و البته حمایت از عرضه خودرو در بورس بوده است. وزیر اقتصاد نیز اعلام کرده است که شورای عالی بورس باید درمورد توقف یا ادامه عرضه خودرو در بورس تصمیم‌گیری کند. این نامه درحالی منتشر شده که به نظر می‌رسد میان همه اعضای شورای رقابت در خصوص آن اشتراک نظر وجود ندارد. در این راستا، عضو ناظر مجلس در شورای رقابت در گفت‌وگویی تأکید کرده است که شورای رقابت درباره عرضه خودرو در بورس کالا مصوبه ای نداشته است و آنچه اعلام شده، نظر رئیس این شورا است.

در هر حال نامه امروز شورا با امضای نورانی – رئیس شورای رقابت – درحالی منتشر شده است که که روز گذشته نیز این شورا در اطلاعیه‌ای اعلام کرد که: «از ابتدای فعالیت دوره سوم شورا در اردیبهشت ۱۴۰۱ بررسی و پایش بازار خودرو و سیاست‌های مربوطه در دستور کار مرکز ملی رقابت قرار گرفت و با اتمام اعتبار مصوبه شورای هماهنگی اقتصادی سران قوا و طی مصوبات ۵۲۷، ۵۲۸ و نهایتاً ۵۳۲ این شورا، کارگروه خودرو با هدف پایش و پیشنهاد سیاست‌های مربوط به این بازار ایجاد شد. جلسات کارگروه خودرو در مرکز ملی رقابت با حضور همه ذی نفعان و متخصصان این حوزه به صورت فشرده و فوق العاده تشکیل و در حال بررسی بازار و جمع‌بندی دستورالعمل موضوع بند پنج ماده ۵۸ قانون سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی است که در صورت تصویب شورای رقابت اطلاع‌رسانی خواهد شد. شورای رقابت انتظار دارد، ضمن ملاحظه اختیارات و وظایف قانونی این شورا از اظهارنظرهای غیرمستند و نادقیق پرهیز کرده و به بهینه شدن تصمیمات شورا کمک شود.»

تقاضایی که در اطلاعیه روز گذشته شورای عالی رقابت و نامه امروز نورانی وجود دارد این است که اطلاعیه روز گذشته از بررسی وضعیت و اعلام نتیجه بررسی در آینده خبر داده درحالی که نامه نورانی صراحتاً بر لزوم توقف عرضه تأکید کرده است؛ موضوعی که طبق اطلاعاتی که به ایسنا رسیده و مورد تأکید قرار گرفته، این است که این نظر جامع همه اعضای شورا نبوده و نظر شورا در روزهای آینده و بعد از بررسی کارگروه اعلام خواهد شد. اما این که حضور در چنین شرایطی لطمه‌ای رسمی با سربرک شورای رقابت و امضای رئیس این شورا و به ادعای برخی از اعضای شورا، بدون موافقت تمام اعضای این شورا منتشر شده و شرایط بازار سرمایه و بازار خودرو را به چالش کشیده، همچنان محل سؤال است.